
■ 지방세법 시행규칙[별지 제4호서식(전산용 1)] <개정 2022. 6. 7.>

○○ 시ㆍ군ㆍ구  취득세 납부서 납세자 보관용 영수증

납   세   자 ㆍ 이 영수증은 과세증명서로도 사용 가능합니다.

주       소

바코드 18㎜

음성변환용(내부)
과  세  대  상

취  득  원  인 ▼ 인터넷 납부시 입력번호

납세번호 기관번호 세목 납세연월기 과세번호

과세표준액 세율

세     목 납부세액
납부할 세액 합계

취  득  세

              원
지방교육세

농어촌특별세

합 계 세 액

담당자  
     년   월   일 

수납인

위의 금액을 영수합니다.

ㆍ 수납인과 취급자인이 없으면 이 
영수증은 무효입니다.

ㆍ 공무원은 현금을 수납하지 않습
니다.

납부장소: 전국 우체국, 농협, 관내 금융기관

○○시ㆍ군ㆍ구 취득세 (비과세ㆍ감면) 확인서 

납   세   자 .

주       소

과  세  대  상

취  득  원  인

과 세 표 준

세 율

비과세ㆍ감면

결정사유

당 초 세 액 ( A )

비과세ㆍ감면세액(B)

납 부 세 액 ( A - B )

      년   월   일

시장ㆍ군수ㆍ구청장 인

○○ 시ㆍ군ㆍ구 취득세 영수필 확인서  등기소 보관용

납   세   자

주       소

과  세  대  상

취  득  원  인

과 세 표 준

납세번호 기관번호 세목 납세년월기 과세번호

과세표준 세율

세     목 납부세액
납부할 세액 합계

취  득  세

                     원

지 방 교 육 세

농어촌특별세

합 계 세 액

위의 금액을 영수하였음을 통지합니다.   

                    년   월   일             
수납인

○○ 시ㆍ군ㆍ구 취득세 영수필 통지서  등기소, 시군구 통보용

납   세   자
주       소

과  세  대  상
취  득  원  인

등기접수번호

납세번호 기관번호 세목 납세년월기 과세번호

과세표준액 세율

세     목 납부세액
납부할 세액 합계

취  득  세

               원

지 방 교 육 세

농어촌특별세

합 계 세 액

    년   월   일

      
수납인

시장ㆍ군수ㆍ구청장 귀하.

○○ 시ㆍ군ㆍ구 취득세 
수납의뢰서

수납은행 보관용
납세자

납세번호 기관번호 세목

납세연월기 과세번호

세 목 납 부 세 액

취  득  세

지 방 교 육 세

농어촌특별세

합 계 세 액

위의 금액을 수납하여 주시기 바랍니다.
      년   월   일

수납인
시장ㆍ군수ㆍ구청장  인

○○ 시ㆍ군ㆍ구 취득세 영수필 통지서  시군구 보관용 

바코드
11㎜ 이상납세번호 기관번호 세목 납세연월기 과세번호

     ※ 이 종이는 컴퓨터로 처리되므로 구겨지거나 더럽혀지지 않도록 주의하여 주십시오.

납  세  자
주     소

과 세 대 상

세     목 납 부 세 액
납부할 세액 합계 위의 금액을 영수하였음을 통

지합니다.

     년    월    일

시장ㆍ군수ㆍ구청장 귀하 
수납인

취  득  세

원
지방교육세

농어촌특별세

합 계 세 액
210㎜ × 279㎜(OCR지 105g/㎡)



■ 지방세법 시행규칙[별지 제4호서식(전산용 2)] 

oo
시ㆍ군 취득세 (수납은행확인용)
납세자:
납부기한:

기관번호 세목

납세연월기 과세번호

전자납부
번 호
세 목 납부할 세액

취   득   세

지 방 교 육 세

농어촌특별세

합 계
※ 신고(납부)기한 경과시 무신고가산

세(20%)ㆍ과소신고가산세(10%)ㆍ
납부지연가산세(1일 22/100,000)
가 가산됩니다.

수납은행용
바코드

지방자치
단체의 장

직인

수납용

oo
시ㆍ군 취득세 납부서 겸 영수증 (납세자용)
납세번호 과세기관 검 회계 과목 세목 연도 월 기분 읍면동 과세번호 검

납세자: 납세자번호:
주 소: 지    방    세
과세대상 :

세 목 납부할 세액 부과내역(과세표준) 시가표준액
취   득   세

지 방 교 육 세

농어촌특별세 담당자
문의처합 계

                                  위의 금액을 영수합니다.
       년    월    일               년    월    일

  지방자치단체의 장 
직인

     
수납인

※ 이 영수증은 과세증명서로 사용할 수 있
습니다.

전자납부
번 호

취득세 신고 접수증

납세자
주 소

바코드 18㎜

음성변환용(내부)

신고인(대리인) 접수일자 접수번호 접수자

취 득 원 인
세 율
소 재 지
과 세 표 준

감면분
당 초 세 액

결 정 사 유
감 면 세 액

「지방세법」 제20조제1항 및 제152조제1항, 같은 법 시행령 제33조제1항 및 「농어촌특별세법」 제7조에 따라 

신고한 신고서의 접수증입니다.

지방자치단체의 장 
직인

납 부 장 소

전국 은행, 우체국, 새마을금고, 
신용협동조합, 산림조합

지방세 안내

지방자치단체 활용란

※ 지방세 납부방법 안내 등

 신고(납부)기한 경과시 무신고가산세(20%)ㆍ과소신고가산세(10%)ㆍ납부지연가산세(1일 22/100,000)
가 가산됩니다.

210mm×297mm(CP지 90g/㎡)


